



SAS RACING CLUB DE STRASBOURG ALSACE

12 rue de l'Extenwoerth
67100 STRASBOURG

Etats Comptables et Fiscaux

30/06/2020

SIRET

75130396700010

Nous ne sommes pas onze, mais des milliers !

Bilan Actif

RACING CLUB STRASBOURG ALSACE

Période du 01/07/19 au 30/06/20

Edition du 25/09/20

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 30/06/2020	Net (N-1) 30/06/2019
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires				613
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	29 992 010	18 456 916	11 535 095	14 495 883
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	7 857		7 857	
TOTAL immobilisations incorporelles :	29 999 867	18 456 916	11 542 951	14 496 496
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	987 539	469 491	518 048	764 933
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	541 259	316 317	224 942	301 252
Autres immobilisations corporelles	2 096 818	1 278 566	818 252	953 619
Immobilisations en cours	228 184		228 184	95 546
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	3 853 800	2 064 374	1 789 426	2 115 350
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	7 000		7 000	
TOTAL immobilisations financières :	7 000		7 000	
ACTIF IMMOBILISÉ	33 860 667	20 521 290	13 339 378	16 611 846
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	1 147 780	179 786	967 993	9 016 156
Autres créances	19 708 328	1 500 000	18 208 328	2 769 749
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	20 856 107	1 679 786	19 176 321	11 785 905
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	25 700 729		25 700 729	8 691 847
Charges constatées d'avance	686 337		686 337	482 935
TOTAL disponibilités et divers :	26 387 066		26 387 066	9 174 782
ACTIF CIRCULANT	47 243 173	1 679 786	45 563 387	20 960 688
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL	81 103 841	22 201 076	58 902 765	37 572 533

Bilan Passif

RACING CLUB STRASBOURG ALSACE

Période du 01/07/19 au 30/06/20
Edition du 25/09/20
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 30/06/2020	Net (N-1) 30/06/2019
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 1 000 500	1 000 500	1 000 500
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	365 330	365 330
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	100 050	100 050
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	11 602 000	6 675 000
Report à nouveau	412	91
Résultat de l'exercice	2 325 395	4 927 321
TOTAL situation nette :	15 393 687	13 068 292
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	48 563	86 912
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	15 442 250	13 155 204
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		336 000
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		336 000
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	20 475 173	1 598 755
Emprunts et dettes financières divers	7 000	
TOTAL dettes financières :	20 482 173	1 598 755
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 530 089	4 796 692
Dettes fiscales et sociales	8 383 517	7 758 454
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6 519 571	7 647 827
Autres dettes	3 081 806	225 255
TOTAL dettes diverses :	22 514 982	20 428 228
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	463 360	2 054 346
DETTES	43 460 515	24 081 329
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	58 902 765	37 572 533

Compte de Résultat (Première Partie)

RACING CLUB STRASBOURG ALSACE

Période du 01/07/19 au 30/06/20
Edition du 25/09/20
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 30/06/2020	Net (N-1) 30/06/2019
Ventes de marchandises	58 063		58 063	79 365
Production vendue de biens				
Production vendue de services	34 605 991	1 878 623	36 484 613	46 504 578
Chiffres d'affaires nets	34 664 053	1 878 623	36 542 676	46 583 943
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			491 657	757 377
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			38 313	318 216
Autres produits			1 279	1 835
PRODUITS D'EXPLOITATION			37 073 925	47 661 371
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			15 477	1 374
Variation de stock de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			15 433 855	14 718 592
TOTAL charges externes :			15 449 332	14 719 966
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			1 176 910	1 352 529
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			21 786 723	20 012 912
Charges sociales			7 485 707	7 228 157
TOTAL charges de personnel :			29 272 430	27 241 069
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			7 909 514	6 019 807
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			58 620	1 648
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			7 968 133	6 021 454
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			8 236	16 020
CHARGES D'EXPLOITATION			53 875 041	49 351 038
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(16 801 116)	(1 689 667)

Compte de Résultat (Seconde Partie)

RACING CLUB STRASBOURG ALSACE

Période du 01/07/19 au 30/06/20

Edition du 25/09/20

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 30/06/2020	Net (N-1) 30/06/2019
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	(16 801 116)	(1 689 667)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	8 908	9 712
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	932	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	9 840	9 712
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	243 439	8 976
Différences négatives de change	165	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	243 604	8 976
RÉSULTAT FINANCIER	(233 764)	736
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(17 034 880)	(1 688 931)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	455 299	9 641
Produits exceptionnels sur opérations en capital	28 325 280	12 910 599
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 246 639	
	30 027 218	12 920 241
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	351	70
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 044 026	2 009 948
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	7 597 767	1 757 277
	9 642 144	3 767 296
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	20 385 074	9 152 945
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	1 024 799	2 536 694
TOTAL DES PRODUITS	67 110 982	60 591 324
TOTAL DES CHARGES	64 785 588	55 664 004
BÉNÉFICE OU PERTE	2 325 395	4 927 321